

## Automobilové opravovne MV SR

### FINANČNÉ UKAZOVATELE

Rok 2018

Rok 2019

ROK 2020

ROK 2021

ROK 2022

#### A. TREND TRŽIEB A RENTABILITY

<b>Tržby celkom</b>	<b>14 984 767</b>	<b>18 539 658</b>	<b>21 173 743</b>	<b>19 918 169</b>	<b>25 450 176</b>
<i>zmena celkových tržieb</i>	<i>N/A</i>	<i>+23,7%</i>	<i>+14,2%</i>	<i>-5,9%</i>	<i>+27,8%</i>
<i>podiel tržieb za tovar na celk. tržbách</i>	<i>16%</i>	<i>14%</i>	<i>13%</i>	<i>13%</i>	<i>11%</i>
<b>tržby z predaja tovaru</b>	<b>2 447 311</b>	<b>2 601 832</b>	<b>2 647 838</b>	<b>2 541 551</b>	<b>2 891 316</b>
<i>ZMENA tržieb za predaj tovaru</i>	<i>N/A</i>	<i>+6,3%</i>	<i>+1,8%</i>	<i>-4,0%</i>	<i>+13,8%</i>
<b>tržby z výrobkov a služieb</b>	<b>12 537 456</b>	<b>15 937 827</b>	<b>18 525 905</b>	<b>17 376 618</b>	<b>22 558 860</b>
<i>ZMENA tržieb za predaj výr. a služieb</i>	<i>N/A</i>	<i>+27,1%</i>	<i>+16,2%</i>	<i>-6,2%</i>	<i>+29,8%</i>
<b>Obchodná marža</b>	<b>24,8%</b>	<b>16,2%</b>	<b>17,6%</b>	<b>15,4%</b>	<b>15,6%</b>
<b>Marža pridanej hodnoty</b>	<b>31,6%</b>	<b>32,0%</b>	<b>32,5%</b>	<b>37,6%</b>	<b>47,0%</b>
<b>Pridaná hodnota mínus osobné náklady</b>	<b>371 219</b>	<b>794 479</b>	<b>747 563</b>	<b>793 135</b>	<b>1 539 811</b>
<b>VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA</b>	<b>34 690</b>	<b>64 104</b>	<b>122 643</b>	<b>138 439</b>	<b>181 068</b>
<b>EBITDA</b>	<b>286 515</b>	<b>703 111</b>	<b>677 156</b>	<b>821 235</b>	<b>1 286 997</b>
<b>PREVÁDZKOVÉ CF</b>	<b>236 351</b>	<b>659 728</b>	<b>520 465</b>	<b>776 430</b>	<b>1 280 376</b>
▶ Rentabilita tržieb z prev. CF	1,6%	3,6%	2,5%	3,9%	5,0%
▶ Rentabilita aktív z prev. CF	1,3%	3,7%	2,6%	3,8%	4,2%
▶ Rentabilita VK z prev. CF	1,5%	4,3%	3,3%	4,9%	8,1%

#### B. TREND VYBRANÝCH NÁKLADOV

Nákl. na predaný tovar / Tržby za tovar	75,2%	83,8%	82,4%	84,6%	84,4%
Spotreba mat. a energie / Celkové tržby	31,7%	28,9%	25,9%	30,0%	25,5%
Náklady na služby / Celkové tržby	24,6%	28,3%	31,2%	21,6%	18,1%
Osobné náklady / Celkové tržby	29,2%	27,8%	28,9%	33,6%	40,9%
Úrokové náklady / Celkové tržby	0,00%	0,00%	0,00%	0,01%	0,05%
Ostatné fin náklady / Celkové tržby	0,03%	0,02%	0,02%	0,03%	0,02%

#### C. TREND LIKVIDITY

<b>Celková likvidita</b>	<b>186,9%</b>	<b>197,9%</b>	<b>146,1%</b>	<b>185,8%</b>	<b>199,8%</b>
<b>Pracovný kapitál</b>	<b>2 039 567</b>	<b>1 923 284</b>	<b>1 523 489</b>	<b>2 299 610</b>	<b>4 939 685</b>
<i>Zmena v absolútnej hodnote</i>	<i>N/A</i>	<i>-116 283</i>	<i>-399 795</i>	<i>776 121</i>	<i>2 640 075</i>
Bežná likvidita	152,6%	137,9%	113,7%	148,0%	175,3%
Pohotová likvidita	145,4%	121,9%	106,9%	119,8%	163,9%
<b>Doba obratu zásob</b>	<b>24 dní</b>	<b>28 dní</b>	<b>23 dní</b>	<b>23 dní</b>	<b>21 dní</b>
<b>Doba inkasa pohľad. z OS</b>	<b>4 dní</b>	<b>6 dní</b>	<b>4 dní</b>	<b>9 dní</b>	<b>4 dní</b>
<b>Doba spl. záväzkov z OS</b>	<b>55 dní</b>	<b>37 dní</b>	<b>55 dní</b>	<b>50 dní</b>	<b>85 dní</b>
Doba inkasa všetkých kr. pohľadávok	4 dní	6 dní	4 dní	14 dní	8 dní
Doba splatnosti všetkých kr. záväzkov	58 dní	39 dní	58 dní	51 dní	74 dní
Doba spl. záv. z OS pri splatení kr. BU	55 dní	37 dní	55 dní	50 dní	85 dní

#### D. Zadlženosť

<b>Vlastné imanie (VI)</b>	<b>15 362 378</b>	<b>15 426 482</b>	<b>15 549 125</b>	<b>15 687 564</b>	<b>15 868 632</b>
Podiel vl. imania	84,2%	86,6%	79,0%	77,0%	52,3%
Podiel uprav. vl. imania	84,2%	86,6%	78,9%	76,9%	52,2%
Podiel upr. VI vrátane rezerv a fin skup.	87,0%	88,9%	83,0%	81,0%	55,6%
<b>Podiel cudzích zdrojov na uprav. VI</b>	<b>15,4%</b>	<b>12,8%</b>	<b>21,6%</b>	<b>24,7%</b>	<b>86,4%</b>
Podiel fin. zadlženosti na uprav. VI	0,0%	0,0%	0,0%	7,3%	48,0%
Podiel finančnej zadlženosti / AKTÍVA	0,0%	0,0%	0,0%	5,6%	25,0%

#### F. Krytie dlhov (PREVÁDZKOVÉ CF)

▶ Doba spl. dl. cudzích zdrojov (v rokoch)	0,0	0,0	0,0	1,5	5,9
▶ Doba spl. finančného dlhu (v rokoch)	0,0	0,0	0,0	1,5	5,9
▶ Krytie úrokov	7 878 375,3	0,0	0,0	456,3	103,1